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PEHIEHUE KAPAP
05 uroun 2024 ea Ne 86

«2024 eara Tarapcran Pecnny0inkacel buekray MmyHnumuna/ab paioHbIHbIH Tanib
KapaJj1 aBbLI KHUpJIere COBeThI KapapblHa Y3rdpeuuIdp Kepry TypbiHaa» TaTrapcran
Pecny0siukacel buekray myHununasib paiioHbiHbIH 14.12.2023 HomepJibl
«Tarapcran Pecny0smkacel buekray Mmynnuunanab paionbinblH Tamuisl KaBan
aBbLJI JKUpJIere OI0/KeThl TYPBIHAA» 72 HOMEPJIbl KAPAPbIHA Y3IJPeLLIdP KepTy
xakbiHaa hom 2025 hom 2026 esiap niiaH 4opbiHa

Poccuss ®enepanusce bromxer koxekcel, «Poccusa dDenepauusceHns KUpIie
Y3UJIapoHE OCHITHIPYHBIH TOMYMHU NPUHIMILIAPEI TypbiHAa» 2003 exHbIH 6 OKTIOpeHaore
131-®3 nomepnnl Denepans 3akoH HUTe3eH 19, Tanuibl KaBan aBbun sKupiiere YcTaBbIHA,
buekray MmyHunumnans pailonbiHbIH Tanuiei-KoBansl aBblt xKupiaere CoOBEThIHA TasHBII

KAPAP UTTE:
1. «buekray myHununaib paiioHsiHbIH Tanuisl KaBan aBwul sxupiiere COBETHIHBIH

2023 enra, 2024 hom 2025 emnapHblH IUJIaH 4YOpblHA OMODKETHI TYpbhIHAA» buekray
MyHULMOANb pailoHblHbIH 14.12.2023 No72 Homepinbl KapapbiHa (CoBeT Kapapbl
19.02.2024, Ne 80, 17.04.20204 Ne 82) TyOoHIoTe Y3ropellIdpHE KEPTEPra:

| myHkTTA:!

a) nn.l «2366,0» canbiH «2400,4» caHbIHA aIMAILITHIPBIPTa;

0) “2366,0” canbiH “2563,2” caHbIHa aJIMAIITBHIPLIPTa; I

B) «0,0» canbIH «162,8)» caHbIHa aIMaIlITHIPBIPra;

2) «2024 enra Tartapcran PecnyOnukacel buekrtay MyHUIIMMaNb palOHBIHBIH Taluibl-
KoBasibl aBbUT JKHMpJere OMOKEThl KBITIBITBIH (MHAHCTAY YbITAaHAKJIApbhD» | HYeE
KYIIBIMTAaJ1a TYOQH IOTE pEeaKIUAA O9SH UTIPTD:

HaumeHnoBanue noxkasareJis Koa noxkasarens Cymma Ha
2024r

OcrtaTku cpencTB OromKeTa 01 00 00 00 00 0000 000 0

M3mMeHeHne 0cTaTKoOB CPEeCTB Ha 01 05 00 00 00 0000 000 0

cYeTax 1o y4eTy CpPEeACTB OroKeTa

YBenuueHue 0CTaTKoB CPEJICTB 01 05 00 00 00 0000 500 2400.4

OroKeTa




YBenuuenue IMpOoYnX OCTATKOB

01 05 02 01 00 0000 510

(pyuHAHCUpPOBAHMS

JICHEKHBIX CPEJICTB OIOJKETa 24004
YBenuueHue mpouynux OCTaTKOB 01 0502 0110 0000 510
JICHEKHBIX CPEJICTB OIOI)KETOB -2400,4
IIOCEJICHU !
YMeEHbIIICHHE OCTAaTKOB CPEJICTB 01 05 00 00 00 0000 600 9563 2
OroKeTa ’
YMeHbIIeHne MPOYNX OCTaTKOB 01 05 02 01 00 0000 600 25632
JICHEX)KHBIX CPEJICTB OO/ KeTa ’
YMeHbIIIeHHEe MPOYUX OCTATKOB 01 0502 01 10 0000 610
JICHEKHBIX CPEJICTB OO KETOB 2563,2
IIOCEJICHU N
Hroro no rpynne «cTounnkn
BHYTPEHHETO (PMHAHCUPOBAHUS 162,8
neduimrta 610/KETa
BCEI'O ucTo4YHUKOB

162,8

3) «2024 enra Tarapctan PecnyOnukacel buektay MyHUIUNANb pPalOHBIHBIH
Tanuel KaBan aBbul skupiereHeH (apasnaHraH KepeMHOpE KyjoMe» 3 HYe KyIIbIMTaja

TYOOHOTe PENAKIIUSIS OSIH UTIPTa:

OCYIICCTBJICHHC ICPBUYHOTO

HaumenoBanue Koa noxona CyMmma Ha
2024ron
HasoroBbie 1 HEHAJIOTOBBbIE JI0XO0AbI 1 00 00000 00 0000 000 4587
HAJIOT'H HA IPUBBLIb, JOXOJbI | 1 01 00000 00 0000 110 23,7
HAJIOI" HA 1OXOJAbl ®U3UYECKHUX | 1 01 02000 01 0000 110 23,7
JIAL
Hanor na moxoas! ¢u3. i ¢ moxomaos, | 1 01 02000 01 0000 110 23,7
oOjaracMbBIX 10 HAJIOTOBOM CTaBKe,
ycTaHOBJ. MyHKTOM | ctateu 224 HK
PO
Hanor na umymectBo ¢pusnveckux i | 1 06 01030 10 0000 110 55,0
3eMebHBIN HAJIOT 1 06 06000 10 0000 110 380,0
BE3BO3ME3/IHBIE 2 00 00000 00 0000 000 1941,7
NOCTYIIVIEHUSI
JoTamus OroKeTaM cenpckux | 2 02 15001 10 0000 150 1554,8
ITOCEJICHUI Ha BBIPAaBHUBAHHE
010/ PKETHOI 00ECITIeUeHHOCTH
Cy0OBenmuu Oromxeram mnocenenuid Ha | 2 02 35118 10 0000 150 1525




BOMHCKOT'O y4eTa Ha TEPPUTOPHUSX, TIE
OTCYTCTBYIOT BOCHHBIE KOMUCCAPUATHI

Mex0ro/1KeTHBIC TpaHchepTsl,
nepenaBaeMbie  OIO/KETaM  CEITbCKUX
TIOCETICHUH TUTST KOMIICHCAINH
JIOTIOJTHUTETHHBIX pacxomos,
BO3HUKIIUX B pe3yJibTaTe pPEIICHUH,
NPUHATBIX OpraHaMH BJIACTH JAPYTOTO
yYpOBHS

2 02 45160 10 0000 150

234.,4

BCEI'O JJOXO/IOB

2400,4

4) 7 nue xymbiMTana «2024 enra Tarapcran PecnyOnmukacel buektay MyHUIUIa b
YbITBIMHAPbI
KJaccupukanusiceHeH OyJiekiope, OyJieKuanope, MakcaTyaH CTaThsulapbl hoM ubIrbIMHAp
TOpJOpe TOPKEMHOpe OyeHua OIOKET aCCUTHOBAHUEIOPEH YPHAIITHIPY» TaOIUIACHIH

paiioHbI Tammei-KoBanuHckuii

TYOOHIOTe PEIAKITHSIO OOSTH UTOPTa:

aBbIJI

JKUpJere

OIOKETHI

Mon Cymma Ha
HAMMEHOBAHMUE | Pa3znen ace BP 2024
pasaen ro
OBIIEIOCYIAPCTBEHHBIE 1
B BOl')iIPOCI)I 0 1584,9
OyHKIIMOHUPOBAHUE 01 02
BBICIIIETO JOJKHOCTHOTO
ouia  cyobekta PO wm 625,1
MYHULIUTTATHLHOTO
00pa3oBaHUs
HenporpammMublie 01 02 9900000000 625 1
HaIlpaBJICHHs PACXOJI0B ’
['maBa MyHUIIUTIATBLHOTO 01 02 9900002030 625 1
00pa3oBaHUsI ’
Pacxonpl Ha Boitaty | 01 02 9900002030 | 100
nepcoHany B TETISIX
obecrieyeHusI BBITIOJTHEHUS 625 1
GyHKIUH  TrOCyAapCTBEHHBIMHU ’
(MyHULMTIATBHBIMU) OpraHamH,
Ka3eHHBIMU YUPEKICHUSIMH
O yHKIMOHUPOBAHNE 01 04
3aKOHO/IaTEIbHBIX
(MpeICTaBUTENBHBIX ~ OPraHOB 658.2
FOCyIapCTBEHHOM BJACTH U '
IPEICTABUTEIBHBIX ~ OPTaHoOB
MYHHITUITATBHBIX 00pa30BaHuUi
Hemnporpammubie 01 04 9900000000 658.2
HaIpaBJICHHs PaCXOJI0B ’
[{eHTpanbHbIN anmapaT 01 04 9900002040 658,2




Pacxonsl Ha BBIILIATY
HepCoHay B HeJsx
obecrieueHus BBINOJTHEHUS
(GyHKIUH  TOCyAapCTBEHHBIMHU
(MyHULMTIIATBHBIMU) OpraHamH,
Ka3€HHBIMH YUPEKICHUSIMU

01

04

9900002040

100

521,6

3akynka TOBapoB, padOT H
YCIIYT JUIsl TOCYJApPCTBEHHBIX
(MYHUITUTIAJIBHBIX ) HYK]T

01

04

9900002040

200

134,6

HNubie 010 KeTHRIE
ACCUTHOBAHUSA

01

04

9900002040

800

2,0

Hpyrue
00111erocy 1apCTBEHHBIE

BOIIPOCKHI

01

13

301,6

HenporpammHusie
HaIIPaBJICHHS PACXOJ0B

01

13

9900000000

301,6

Pacxonpr Ha BBIILIATY
NIEPCOHATY B LEeTsX
o0OecrieueHrs  BBIIOJIHEHHUS
byHKIUH rocyap.
(MyHUITUATIAIbHBIMH )
OpraHamu, Ka3eHHBIMU
YUPEKICHUSIMU

01

13

9900029900

100

285,7

3akymnka TOBapoB, pabOT H
yCIyT ISt rocyzaap.
(MyHULIMTIAJIBHBIX ) HY KT

01

13

9900029900

200

15,9

HAIIMOHAJIBHASA
OBOPOHA

02

152,5

MoOunu3aimonHas u
BHEBOICKOBAasg MOATOTOBKA

02

03

152,5

Ocy1iecTBiaeHne MEPBUYHOTO
BOMHCKOI'O y4dera Ha
TEPPUTOPHUSIX, rae
OTCYTCTBYET BOMHCKHE
KOMHUCCapUaThl

02

03

9900051180

152,5

Pacxonsl Ha BBITJIATY
nepcoHaty B LIENSIX
oOecIieyeHUs  BBINIOJHEHUS
byHKIUH rocyap.
(MyHULIMITAJIBHBIMU)
opraHamu, Ka3eHHBIMHU
YUPEKICHUSIMU

02

03

9900051180

100

141,2

3akyrmka ToBapoB, paboT u
yCIIyT JJIsl TOCyAap.

02

03

9900051180

200

11,3




(MYHUIIUTIATIBHBIX ) HYK/]T

HALIMOHAJILHAS 04
YKOHOMHUKA 140,0

JlopokHOE X035HUCTBO 04 09 140.,0
CTpOHTEIBCTBO, COJICPKAHUE U 04 09 9900078020
PEMOHT aBTOMOOHIIBHBIX JOPOT
Y MHXCHEPHBIX COOPYKEHHIA Ha 140,0
HUX B TPaHHIAX IOCEJICHUH B
paMKax 671aroycTpoicTBa

3akyrka TOBapoB, padoT U 04 09 9900078020 | 200
YCIIYT JIJIst TOCY/I. 140,0
(MYHUITUTIAJIBHBIX ) HYK]T
JKAJIUIHO- 05
KOMMYHAJILHOE 685,8
XO034AUCTBO

brnaroyctpoiicTBo 05 03 685,9
Hemnporpammusie 05 03 9900078010 4729
HaITpaBJIEHUs PACX0/I0B ’

Vau4gHO€E OCBEIEeHNE 05 03 9900078010 | 200 472,2
3akymnka TOBapoB, pabOT H 05 03 9900078030 | 200
yCIyT TSt rocy. 2,5
(MyHUITUTIATBHBIX ) HY KT
[Ipourie MeponpUATHS 1O 05 03 9900078050
0JIarOyCTpPOUCTBY
3akynka ToBapoB, pabotr m| 05 03 9900078050 | 200
yCIIyT TUTST rocyzaap. 209,1
(MYHUITUTIAJIBHBIX ) HYK]T
Wubie Or0KETHEIE 05 03 9900078050 | 800 20
ACCUTHOBAHMUS '

BCEI'O 2563,2

209,1

5) «2024 enra Tarapcran PecnyOnukacel buekray MyHHUIIMNANb paiiOHBIHBIH
Tamuer KaBan aBbL1 JKUpJiere YbITBIMHAPBIHBIH BEJOMCTBO CTPYKTypachl» 9 HUbI
KYLIBIMTACBIHJA TYOSHIore peaakuusie 0asH UTopra:

HAUMEHOBAHUE | Ben. | pasn | TIP IICP BP CZ%“Z’Z‘?O‘;‘
Coeem cenwvckozo nocenenusn | 802 625,1
OBIHIEI'OCYAAPCTBEHHBIE 802 01 625,1
BOITPOCBHI

OYHKITMOHUPOBAHUE BBICIIIETO 625,1
JOJDKHOCTHOTO JIMIAa CyObeKTa 802 | 01 | 02

PO wu npeacraBUTENBHBIX

OpraHoB MYHHIIHITATbHBIX




o0OpasoBaHwMit

HenporpamMmHubie HampaBieHus
pacxoioB

802

01

02

9900000000

625,1

['maBa
o0pazoBaHUsI

MYHHUIUIIAJIBHOTO

802

01

02

9900002030

625,1

Pacxonnl Ha
NepCOHAITY B HesxX
obecrieueHus BBITIOJIHEHUS
GyHKUUNA TOCYyAapCTBEHHBIMU
(MYHUITUATIAIbHBIMH )

opraHamH, Ka3eHHBIMH
YApeKICHUSIMU

BBITLIIATY

802

01

02

9900002030

100

625,1

Hcnoakom cenvckozo
nocejienusn

803

1938,1

OyHKIMOHUPOBAHUE
[IpaBurensctBa P®, BbICIINMX
OpraHoOB VICTIOJIHUTEIbHOU
BJIACTH CyOBEKTOB PO,
MECTHBIX aJIMAHUCTPALINI

803

01

04

658,2

HemnporpamMMHbIie HarpaBiIeHUS
pacxoJioB

803

01

04

9900000000

658,2

[{eHTpasIbHBIN anmapar

803

01

04

9900002040

658,2

Pacxonpr Ha BBIILIATY
NEPCOHATY B HEeTSX
obecrieueHus BBITIOJTHEHU S
GbyHKIUNA  TOCYAapCTBEHHBIMU
(MyHULIMTIAJIBHBIMHU )

opraHamy, Ka3eHHBIMH
YUPEKICHUSIMU

803

01

04

9900002040

100

521,6

3akynka TOBapoB, paboOT W
YCIYT JUIsl TOCYJIApCTBEHHBIX
(MYHUITUTIAJIBHBIX ) HYK]T

803

01

04

990002040

200

134,6

HNubie Or0mKeTHBIE
ACCUTHOBAHUSA

803

01

04

990002040

800

2,0

JApyrue
oO1erocyiapcTBeHHbIC

BOIPOCHI

803

01

13

301,6

OOecneyeHre  AEATEIILHOCTHA
[MOABEIOMCTBEHHBIX
YUPEKIACHUN

803

01

13

9900029900

301,6

Pacxobl Ha
MepCOHAITY B
oOecrnieueHus

BBITLJIATY
LENAX
BBITTOJIHEHUS

803

01

13

9900029900

100

285,7




GYyHKIMIT  rocyaapcTBEHHBIMU

(MyHUIIUTIAIEHBIMH )
opraHamy, Ka3€HHBIMU
YUPEKICHUSIMU

3akynka TOBapoB, paboOT W
yCIyr I TOCYIapCTBEHHBIX
(MYHUITUTIAJIBHBIX ) HYK/T

803

01

13

9900029900

200

15,9

HAIIMOHAJIBHAS OBOPOHA

803

02

152,5

MooOunu3anunoHHas u
BHEBOICKOBAas MOATOTOBKA

803

02

03

152,5

OcyuiecTBieHHEe NEPBUYHOIO
BOMHCKOTO yuera Ha
TEPPUTOPUSIX, T/I€ OTCYTCTBYET
BOMHCKHE KOMHCCAPUATBI

803

02

03

9900051180

152,5

Pacxopbr Ha BBHITLJIATY
NEepCOHANLY B LETSAX
oOecrnieyeHus BBITIOJTHEHUS
byHKUIMA  TOCyAapCTBEHHBIMU
(MYyHUIIUTIAIbHBIMH )

opraHamu, Ka3€HHBIMU
YUPEKICHUSIMU

803

02

03

9900051180

100

141,2

3akyrnka TOBapoB, paldOT U
YCIYT JUIsl TOCYJApCTBEHHBIX
(MYHUITUTIAJIBHBIX ) HYK]T

803

02

03

9900051180

200

11,3

HAIIMOHAJIBHASA
I9KOHOMMUMKA

803

04

140,0

JlopoKHOE XO35IMCTBO

803

04

09

140,0

CTpouTenbCTBO, COAEPKAHUE U
PEMOHT aBTOMOOUITEHBIX JI0POT
U WHXKEHEPHBIX COOPYKCHHM
Ha HUX B TPAHUIIAX MOCEJIICHUMN
B paMKax 0JIaroycTponcTBa

803

04

09

9900078020

140,0

3akynka TOBapoB, paboOT W
yCIyr sl TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHULIMTIQAJIBHBIX ) HY XK/

803

04

09

9900078020

200

140,0

KUJIUIIHO-
KOMMYHAJIBHOE
XO3SMCTBO

803

05

685,8

bnaroyctporcTBo

803

05

03

685,8

HenporpammHubie HanpaBiieHUs
pacxoq0oB

803

05

03

9900000000

685,8

YnnuHoe ocBeleHne

803

05

03

9900078010

472,2




3akynka TOBapoB, paboOT W
yenyr g rocynapctBeHHbix | 803 |05 | 03 | 9900078030 | 200 2,5
(MYHUITUTIAJIBHBIX ) HYK/T

[Ipoune  meponpusTHS IO

N . 803 | 05 | 03 | 9900078050 209,1
0JIarOyCTpOWCTBY MOCEJICHUI

3akynka TOBapoB, pPabOT W
yeiyr st rocyaaperBeHnsix | 803 | 05 | 03 | 9900078050 | 200 209,1

(MYHUITUTIAJIBHBIX ) HYK]T

Vnble GromKeTHEIe 803 |05 |03 |9900078050 |800 2,0
ACCUI'HOBaHMUA

UTOro 2563,2

2. Omnere xkapapubl Tarapcran PecmyOnuKachbiHBIH XOKYKbI  MOrbJIyMaT
MOPTANBIHBIH ~ PICMHM  CaWTBhIHIA  YPHAIUTBIPY IOJbI  OCIOH  WUIrbJIaH  UTOPra:
http://pravo.tatarstan.ru hom WHTepHeT yenropenne buekray mMyHHIMNANb pailOHBIHBIH
pacMmu calThIHJA - http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

Coser npencenarene,
Tanuei-KoBansl aBbul )KupIiere OanuibIrbl N.N.XaiOynnux


http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

